
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

09 ғинуар  2023 й. №04   09  января 2023 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

 

Об итогах  проведения мониторинга   муниципальных механизмов  

управления качеством образования  в Ишимбайском районе  РБ 

 

По итогам  мониторинга муниципальной системы  оценки качества 

образования, проводимой Федеральным институтом оценки качества 

образования (ФИОКО),  эффективность муниципальных управленческих 

механизмов муниципального района  Ишимбайский район Республики 

Башкортостан     (далее МУМ)  достигла показателя 85 %  (рост с  78%  в 2021 

году).  Несмотря на  положительную динамику  необходимо организовать   

зффективную работу по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования и совершенствованию управленческих циклов по каждому 

направлению  МСОКО в 2023 году. В связи с этим,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Максудову А.Р., и.о. заведующего ОМСОД  МКУ УО , 

ответственным за реализацию МУМ в МР Ишимбайский район РБ. 

2.  Утвердить состав рабочей группы  по проведению мониторинга  МУМ 

в МР Ишимбайский район РБ  (приложение 1). 

3. Максудовой А.Р., и.о. заведующего ОМСОД  МКУ УО : 

- обеспечить координацию деятельности рабочей группы по проведению 

мониторинга МУМ в МР Ишимбайский район РБ; 

4. Членам рабочей группы: 

 - провести анализ полученных результатов  мониторинга МУМ ( 

аналитическая справка, статистические данные, экспертное заключение); 

 -  определить проблемные зоны зоны по каждому направлению МУМ; - 

-  внести изменения в действующие  концептуальные документы и планы 

по каждому из направлений МУМ, обеспечив связь между целями 

деятельности и индикативными показателями их реализации, а также 

эффективности принимаемых решений; 

 - обеспечить соотношение предоставляемых документов региональной 

политике, муниципальным программам, годовому плану МКУУО и 

направлениям мотивирующего мониторинга. 

 - заполнить формы  первичных данных по мониторингу МУМ в 

Федеральной информационной системе оценке качества образования  

(ФИС ОКО)  в разделе «Обмен данными/Муниципальные механизмы» в 

срок до 15 августа 2023 года по следующим направлениям:  

 



-1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся (Мастрюкова 

Л.И., методисты ОМСОД); 

-1.2. Система работа со школами с низкими образовательными 

результатами (Мастрюкова Л.И., Валеева С.Х.); 

- 1.3.  Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи (Максудова А.Р., методисты ОМСОД); 

-1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся ( Шерсткина Е.А); 

-2.1. Система мониторинга эффективности руководителей всех 

образовательных организаций (Найденова А.Н.); 

- 2.2.  Система обеспечения профессионального развития педагогических 

работников (Янченко Р.Р., методисты ОМСОД);  

- 2.3.  Система организации воспитания обучающихся  (Юсупова А.Д.); 

-2.4 Система мониторинга качества дошкольного образования 

(Гибадуллина Ф.Р). 

5.  Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ УО  Вахрушину Э.Ф.  

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 09.01.2023г. №4 

 

 

Состав  рабочей группы по проведению мониторинга МУМ 

 в МР Ишимбайский район РБ в 2023 году  

 
 

1. Вахрушина Э.Ф. – заместитель наяальника МКУ УО; 

2. Шерсткина Э..Ф. – главный инспектор МКУ УО; 

3. Мастрюкова Л.И. – главный инспектор МКУ УО; 

4. Гибадуллина Ф.Р.– ведущий инспектор МКУ УО; 

5. Юсупова А.Д..– ведущий инспектор МКУ УО; 

6. Гомзова Е.Б. – заведующий отделом ИТ и ТО  

7. Максудова А.Р. – и.о. заведующего ОМСОД МКУ УО; 

8. Саниева Э.Г.– методист ОМСОД МКУ УО; 

9. Язданова Л.М.. –методист ОМСОД МКУ УО; 

10. Семенова Э.Э.–методист ОМСОД МКУ УО; 

11. Валеева С.Х.–методист ОМСОД МКУ УО; 

12.  Саниева Э.Г. –методист ОМСОД МКУ УО; 

13. Хуснутдинова Т.Н. –методист ОМСОД МКУ УО; 

14. Халикова Н.З. –методист ОМСОД МКУ УО; 

15. Воронова Э.Р. –методист ОМСОД МКУ УО; 

16. Найденова А.Н.- специалист по кадрам; 

17. Янченко Р.Р. - специалист по кадрам; 


